

**ЗАКОН  
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ**

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  
"О БЮДЖЕТЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2010 ГОД"**

Принят  
Государственной Думой  
Ставропольского края  
25 марта 2010 года

**Статья 1**

Внести в Закон Ставропольского края от 09 декабря 2009 г. № 87-кз "О бюджете Ставропольского края на 2010 год" следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

в пункте 1 цифры "50258581,82" заменить цифрами "50229427,10";

в пункте 2 цифры "51465151,82" заменить цифрами "51486143,65";

в пункте 3 цифры "1206570,00" заменить цифрами "1256716,55";

2) в абзаце втором статьи 5 цифры "17747395,4" заменить цифрами "17707785,4";

3) в части 2 статьи 7 цифры "393742,2" заменить цифрами "394467,6";

4) в части 1 статьи 8:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) в размере 100 процентов годовых бюджетных ассигнований на:

содержание государственных органов и бюджетных учреждений;

социальные выплаты;

функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности;

предоставление дотаций местным бюджетам на выравнивание бюджетной обеспеченности и обеспечение сбалансированности местных бюджетов;

предоставление субсидий местным бюджетам на формирование районных фондов финансовой поддержки поселений Ставропольского края, обеспечение сбалансированности бюджетов поселений Ставропольского края и дополнительное выравнивание бюджетной обеспеченности городских округов Ставропольского края;

страховые взносы по обязательному медицинскому страхованию неработающего населения;

осуществление мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей;

обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости стимулирования развития рынка жилья в рамках реализации Федерального закона "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства";

предоставление субсидий на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках реализации Федерального закона "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства";

предоставление субсидий городу Ставрополю на строительство объектов социальной и инженерной инфраструктуры в квартале N 566 г. Ставрополя;

предоставление субсидий на проведение ремонта, восстановление и реставрацию наиболее значимых и находящихся в неудовлетворительном состоянии воинских захоронений, памятников и мемориальных комплексов, увековечивающих память погибших в годы Великой Отечественной войны;

предоставление субсидий на проведение мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время;

предоставление субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам за счет средств федерального бюджета;

иные виды расходов за счет средств федерального бюджета;

осуществление расходов, связанных с организацией и проведением мероприятий по празднованию 65-летия Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов;

предоставление субсидии на государственную поддержку общественных объединений ветеранов в Ставропольском крае;";

пункт 2 после слов "абзацами пятым и шестым" дополнить словами ", десятым - четырнадцатым";

5) в статье 10:

в части 1 цифры "16182204,02" заменить цифрами "16140509,32";

в абзаце четырнадцатом части 2 цифры "920978,60" и "4,0945" заменить соответственно цифрами "879283,90" и "4,29705";

б) в статье 14:

а) в части 1 цифры "3816881,97" заменить цифрами "3792872,98";

б) в части 2:

в пункте 8:

в абзаце втором цифры "1525075,97" заменить цифрами "1505254,39";

в абзаце четвертом цифры "115213,35" заменить цифрами "111025,96";

в пункте 11 слова "оздоровительной кампании детей" заменить словами "отдыха детей в каникулярное время";

7) в статье 15:

в части 1 цифры "11084486,29" заменить цифрами "14931138,84";

в части 2 цифры "6780207,61" заменить цифрами "6968684,04";

в абзаце втором части 3 цифры "4555178,68" заменить цифрами "8213354,80";

8) в статье 24:

а) в части 1:

в абзаце первом цифры "2508775,9" заменить цифрами "2459383,97";

в пункте 1 цифры "1232051,1" заменить цифрами "1182659,17";

б) дополнить частью 3 следующего содержания:

"3. Утвердить бюджетные ассигнования на осуществление мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости стимулирования рынка жилья за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, в сумме 50146,55 тыс. рублей.";

9) в приложении 9 к Закону Ставропольского края от 09 декабря 2009 г. N 87-кз "О бюджете Ставропольского края на 2010 год":

в графе 3:

по строке "НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ" цифры "30149608,74" заменить цифрами "30160064,02";

по строке "ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА" цифры "3221968,77" заменить цифрами "3222694,17";

по строке "Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства" цифры "3219868,77" заменить цифрами "3220594,17";

после строки

"000 1 13 03000 00 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства	3220594,17"
-----------------------------	--	-------------

дополнить строкой следующего содержания:

"000 1 13 03020 02 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации	725,40";
-----------------------------	---	----------

после строки

"000 1 16 00000 00 0000 000	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	12077,00"
-----------------------------	------------------------------------	-----------

дополнить строками следующего содержания:

"000 1 18 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ	9729,88
000 1 18 02000 02 0000 000	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата	

					остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет	9729,88		
000	1	18	02030	02	0000	151	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов городских округов	3092,17
000	1	18	02040	02	0000	151	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов муниципальных районов	6637,71";

по строке "БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ" цифры "20108973,08" заменить цифрами "20069363,08";

по строке "БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" цифры "18007392,40" заменить цифрами "17967782,40";

по строке "Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)" цифры "1751240,70" заменить цифрами "1711630,70";

по строке "Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005 - 2010 годах на срок до 8 лет" цифры "205960,00" заменить цифрами "166350,00";

по строке "Всего" цифры "50258581,82" заменить цифрами "50229427,10";

10) в приложении 10 к Закону Ставропольского края от 09 декабря 2009 г. N 87-кз "О бюджете Ставропольского края на 2010 год":

а) в разделе "МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

после строки

"Выполнение других обязательств государства	011	01	14	0920300	-	1320,00"
---	-----	----	----	---------	---	----------

дополнить строками следующего содержания:

"Расходы на формирование уставных фондов вновь создаваемых государственных предприятий и учреждений, на приобретение акций в государственную собственность	011	01	14	0920318	-	300,00
Выполнение функций государственными органами	011	01	14	0920318	012	300,00";

в графе 7 в строках "Содержание имущества, находящегося в государственной собственности Ставропольского края (санаторий "Ставрополье", г. Сочи)", "Выполнение функций государственными органами" цифры "1320,00" заменить цифрами "1020,00";

б) в графе 7 раздела "МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

по строке "МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "7636691,63" заменить цифрами "7641088,51";

по строке "Здравоохранение, физическая культура и спорт" цифры "2650788,62" заменить цифрами "2655185,50";

по строке "Стационарная медицинская помощь" цифры "1856967,09" заменить цифрами "1856735,07";

по строке "Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части" цифры "1843670,59" заменить цифрами "1843438,57";

по строке "Высокотехнологичные виды медицинской помощи" цифры "41004,92" заменить цифрами "40957,90";

в строках "Высокотехнологичные виды медицинской помощи за счет средств краевого бюджета", "Выполнение функций бюджетными учреждениями" цифры "10228,02" заменить цифрами "10181,00";

по строке "Обеспечение деятельности подведомственных учреждений" цифры "1690128,46" заменить цифрами "1689943,46";

в строках "Расходы за счет средств краевого бюджета на содержание больниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных частей", "Выполнение функций бюджетными учреждениями" цифры "1214802,47" заменить цифрами "1214617,47";

по строке "Другие вопросы в области здравоохранения, физической

культуры и спорта" цифры "539511,36" заменить цифрами "544140,26";

по строке "Региональные целевые программы" цифры "235099,00" заменить цифрами "239727,90";

по строке "Краевая целевая программа "Приоритетные направления развития здравоохранения в Ставропольском крае на 2010 - 2012 годы" цифры "212425,00" заменить цифрами "217053,90";

в строках "Раздел "Меры по формированию здорового образа жизни и профилактике заболеваний населения Ставропольского края", "Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма" цифры "2449,00" заменить цифрами "7077,90";

в) в разделе "МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

в графе 1 по строке "Проведение мероприятий по организации оздоровительной кампании детей" слова "оздоровительной кампании детей" заменить словами "отдыха детей в каникулярное время";

в графе 7:

по строке "МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "9541474,03" заменить цифрами "9546807,03";

по строке "Образование" цифры "2849250,26" заменить цифрами "2854583,26";

по строке "Общее образование" цифры "986764,46" заменить цифрами "992097,46";

по строке "Специальные (коррекционные) учреждения" цифры "442749,86" заменить цифрами "448082,86";

по строке "Обеспечение деятельности подведомственных учреждений" цифры "437309,86" заменить цифрами "442642,86";

в строках "Расходы за счет средств краевого бюджета на содержание специальных (коррекционных) учреждений", "Выполнение функций бюджетными учреждениями" цифры "436048,86" заменить цифрами "441381,86";

г) в разделе "МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

в графе 7:

по строке "МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "1961928,54" заменить цифрами "1922318,54";

по строке "Национальная экономика" цифры "903946,22" заменить цифрами "906030,92";

по строке "Сельское хозяйство и рыболовство" цифры "866646,22" заменить цифрами "868730,92";

по строке "Государственная поддержка сельского хозяйства" цифры "678852,95" заменить цифрами "680937,65";

в строках "Субсидии на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм и крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2004 - 2010 годах на срок от 2 до 10 лет", "Субсидии на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм и крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2004 - 2010 годах на срок от 2 до 10 лет, за счет средств краевого бюджета", "Субсидии юридическим лицам" цифры "266800,00" заменить цифрами "273384,70";

по строке "Мероприятия в области сельскохозяйственного производства" цифры "133107,00" заменить цифрами "128607,00";

строки

"Софинансирование мероприятий по производству рапса	083	04	05	2600421	-	1000,00
Субсидии юридическим лицам	083	04	05	2600421	006	1000,00"

исключить;

в строках "Расходы на создание Единой системы информационного обеспечения агропромышленного комплекса", "Выполнение функций государственными органами" цифры "11240,00" заменить цифрами "7740,00";

по строке "Межбюджетные трансферты" цифры "960978,60" заменить цифрами "919283,90";

по строке "Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" цифры "920978,60" заменить цифрами "879283,90";

в строках "Государственная программа развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008 - 2012 годы", "Государственная поддержка отраслей сельского хозяйства", "Возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005 - 2010 годах на срок до 8 лет", "Фонд компенсаций" цифры "205960,00" заменить цифрами "166350,00";

в строках "Межбюджетные трансферты", "Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органам местного самоуправления государственным полномочиям" цифры "296947,60" заменить цифрами "294862,90";

в строках "Субвенции на выплату субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005 - 2010 годах на срок до 8 лет, за счет средств краевого бюджета", "Фонд компенсаций" цифры "10840,00" заменить цифрами "8755,30";

д) в разделе "МИНИСТЕРСТВО ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

в графе 7:

в строках "МИНИСТЕРСТВО ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ", "Национальная экономика", "Дорожное хозяйство" цифры "2062120,14" заменить цифрами "2079518,19";

в строках "Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы", "Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального

строительства собственности муниципальных образований)", "Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации", "Бюджетные инвестиции" цифры "729826,80" заменить цифрами "678011,34";

по строке "Дорожное хозяйство" цифры "1298316,20" заменить цифрами "1367529,71";

по строке "Поддержка дорожного хозяйства" цифры "1295316,20" заменить цифрами "1364529,71";

после строки

"Выполнение функций государственными органами	120	04	09	3150204	012	1295316,20"
---	-----	----	----	---------	-----	-------------

дополнить строками следующего содержания:

"Закупка специализированной дорожной техники	120	04	09	3150205	-	69213,51
Выполнение функций государственными органами	120	04	09	3150205	012	69213,51";

е) в разделе "МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

в графе 7:

по строке "МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "1333289,80" заменить цифрами "1316617,15";

в строках "Расходы на уплату налогов, связанных с оформлением сданных в эксплуатацию объектов", "Выполнение функций государственными органами" цифры "7124,02" заменить цифрами "7013,42";

после строки

Выполнение функций государственными органами	133	01	14	0920344	012	500,00"
--	-----	----	----	---------	-----	---------

дополнить строками следующего содержания:

"Расходы на арендную плату за пользование земельными участками под введенными в эксплуатацию объектами	133	01	14	0920346	-	110,60
Выполнение функций государственными органами	133	01	14	0920346	012	110,60";

по строке "Жилищно-коммунальное хозяйство" цифры "289826,99"

заменить цифрами "272428,94";

в строках "Коммунальное хозяйство", "Региональные целевые программы" цифры "140990,10" заменить цифрами "123592,05";

в строках "Краевая целевая программа "Модернизация жилищно-коммунального комплекса Ставропольского края на 2010 - 2012 годы", "Бюджетные инвестиции" цифры "120990,10" заменить цифрами "103592,05";

по строке "Социальная политика" цифры "382668,70" заменить цифрами "383394,10";

в строках "Социальное обеспечение населения", "Социальная помощь" цифры "344500,00" заменить цифрами "345225,40";

в строках "Обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, граждан, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда", лиц, работавших на военных объектах в период Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов", "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов", "Социальные выплаты" цифры "295000,00" заменить цифрами "295725,40";

ж) в разделе "КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ":

в графе 7:

по строке "КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ" цифры "2791142,50" заменить цифрами "2841289,05";

по строке "Жилищно-коммунальное хозяйство" цифры "142172,58" заменить цифрами "216328,11";

по строке "Жилищное хозяйство" цифры "1500,00" заменить цифрами "71468,14";

после строки

"Жилищное хозяйство	134	05	01	-	-	71468,14"
---------------------	-----	----	----	---	---	-----------

**дополнить строками следующего содержания:**

"Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда	134	05	01	0980000	-	53421,28
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	134	05	01	0980100	-	50146,55
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости стимулирования рынка жилья	134	05	01	0980103	-	50146,55
Бюджетные инвестиции	134	05	01	0980103	003	50146,55
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов	134	05	01	0980200	-	3274,73
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости стимулирования рынка жилья	134	05	01	0980203	-	3274,73
Бюджетные инвестиции	134	05	01	0980203	003	3274,73
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы	134	05	01	1020000	-	16546,86
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)	134	05	01	1020100	-	16546,86
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации	134	05	01	1020101	-	16546,86
Бюджетные инвестиции	134	05	01	1020101	003	16546,86";

по строке "Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства" цифры "52251,01" заменить цифрами "56438,40";

по строке "Региональные целевые программы" цифры "30000,00" заменить цифрами "34187,39";

после строки

"Выполнение функций государственными органами	134	05	05	5223500	012	30000,00"
--	-----	----	----	---------	-----	-----------

дополнить строками следующего содержания:

"Погашение задолженности на реализацию ведомственной целевой программы "Модернизация жилищно-коммунального комплекса в Ставропольском крае на 2008 - 2010 годы" Выполнение функций государственными органами	134	05	05	5224800		4187,39
	134	05	05	5224800	012	4187,39";

в строках "Межбюджетные трансферты", "Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)" цифры "2354239,37" заменить цифрами "2330230,40";

по строке "Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда" цифры "2066591,13" заменить цифрами "2046769,55";

по строке "Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов" цифры "84148,73" заменить цифрами "64327,15";

в строках "Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов", "Фонд софинансирования" цифры "68107,69" заменить цифрами "48286,11";

в строках "Межбюджетные трансферты", "Иные субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по исполнению полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения" цифры "154226,66" заменить цифрами "150039,27";

в строках "Субсидии на обеспечение мероприятий по переходу на отпуск коммунальных ресурсов потребителям в соответствии с показаниями коллективных (общедомовых) приборов учета в Ставропольском крае", "Фонд софинансирования" цифры "115213,35" заменить цифрами "111025,96";

по строке "Итого" цифры "50058581,82" заменить цифрами "51486143,65";

11) в приложении 11 к Закону Ставропольского края от 09 декабря 2009

г. N 87-кз "О бюджете Ставропольского края на 2010 год":

по строке "Краевая целевая программа "Модернизация жилищно-коммунального комплекса Ставропольского края на 2010 - 2012 годы" цифры "305990,1" заменить цифрами "288592,05";

по строке "Краевая целевая программа "Приоритетные направления развития здравоохранения в Ставропольском крае на 2010 - 2012 годы" цифры "282663,2" заменить цифрами "287292,10";

по строке "Итого" цифры "2607698,2" заменить цифрами "2594929,05";

12) в графах 2 и 7 приложения 23 к Закону Ставропольского края от 09 декабря 2009 г. N 87-кз "О бюджете Ставропольского края на 2010 год":

по строке "Благодарненский муниципальный район" цифры "87137,98" и "247,74" заменить соответственно цифрами "87467,98" и "577,74";

по строке "Буденновский муниципальный район" цифры "47104,64" и "1981,93" заменить соответственно цифрами "46754,64" и "1631,93";

по строке "Грачевский муниципальный район" цифры "56164,72" и "279,85" заменить соответственно цифрами "56494,72" и "609,85";

по строке "Ипатовский муниципальный район" цифры "99984,85" и "2142,50" заменить соответственно цифрами "99604,85" и "1762,50";

по строке "Кировский муниципальный район" цифры "86779,93" и "1486,45" заменить соответственно цифрами "86199,93" и "906,45";

по строке "Новоалександровский муниципальный район" цифры "70808,58" и "660,64" заменить соответственно цифрами "70908,58" и "760,64";

по строке "Советский муниципальный район" цифры "78695,76" и "295,91" заменить соответственно цифрами "79095,76" и "695,91";

по строке "Город-курорт Железноводск" цифры "80779,03" и "279,85" заменить соответственно цифрами "80929,03" и "429,85";

13) приложения 1, 25, 32 к Закону Ставропольского края от 09 декабря 2009 г. N 87-кз "О бюджете Ставропольского края на 2010 год" изложить в следующей редакции:

"Приложение 1  
к Закону Ставропольского края

**"О бюджете Ставропольского края на 2010 год"**

**ПОСТУПЛЕНИЯ  
СРЕДСТВ ИЗ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  
КРАЕВОГО БЮДЖЕТА НА 2010 ГОД**

(тыс. рублей)

Наименование	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма
1	2	3
Всего доходов бюджета Ставропольского края	-	50229427,10
Всего расходов бюджета Ставропольского края	-	51486143,65
Дефицит бюджета Ставропольского края	-	-1256716,55
Всего источников финансирования дефицита бюджета Ставропольского края	-	1256716,55
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	105 01020000 00 0000 000	273955,42
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	105 01020000 00 0000 700	8213354,80
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом субъекта Российской Федерации в валюте Российской Федерации	105 01020000 02 0000 710	8213354,80
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации	105 01020000 00 0000 800	-7939399,38
Погашение бюджетом субъекта Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	105 01020000 02 0000 810	-7939399,38
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	105 01030000 00 0000 000	429614,58
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	105 01030000 00 0000 700	452670,00

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом субъекта Российской Федерации в валюте Российской Федерации	105 01030000 02 0000 710	452670,00
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	105 01030000 00 0000 800	-23055,42
Погашение бюджетом субъекта Российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	105 01030000 02 0000 810	-23055,42
Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и муниципальной собственности	011 01060100 00 0000 000	3000,00
Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в государственной и муниципальной собственности	011 01060100 00 0000 630	3000,00
Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности субъекта Российской Федерации	011 01060100 02 0000 630	3000,00
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации	105 01060500 00 0000 000	0,00
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации	105 01060500 00 0000 600	500000,00
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета субъекта Российской Федерации в валюте Российской Федерации	105 01060502 02 0000 640	500000,00
Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации	105 01060500 00 0000 500	-500000,00
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы		

Российской Федерации из бюджета субъекта Российской Федерации в валюте Российской Федерации	105 01060502 02 0000 540	-500000,00
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	105 01050000 00 0000 000	550146,55
Увеличение остатков средств бюджетов	105 01050000 00 0000 500	-59398451,90
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	105 01050200 00 0000 500	-59398451,90
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	105 01050201 00 0000 510	-59398451,90
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта Российской Федерации	105 01050201 02 0000 510	-59398451,90
Уменьшение остатков средств бюджетов	105 01050000 00 0000 600	59948598,45
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	105 01050200 00 0000 600	59948598,45
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	105 01050201 00 0000 610	59948598,45
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта Российской Федерации	105 01050201 02 0000 610	59948598,45

Приложение 25  
к Закону Ставропольского края  
"О бюджете Ставропольского края на 2010 год"

**СУБВЕНЦИИ,  
ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ КРАЕВОГО ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ МЕСТНЫМ  
БЮДЖЕТАМ  
В 2010 ГОДУ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЗАКОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  
"О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНЫХ  
ОБРАЗОВАНИЙ В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ ОТДЕЛЬНЫМИ  
ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  
В ОБЛАСТИ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА"**



муниципальный район Новоалександровский	33587,96	1383,83	-	-	80,00	5123,00	1027,00	22661,42	1192,71	2120,00
муниципальный район Новоселицкий	59723,10	2461,01	13071,62	191,74	144,00	29783,00	5971,00	7561,73	398,00	141,00
муниципальный район Петровский	26102,78	1075,44	4357,21	153,39	115,00	14652,00	2938,00	2554,30	134,44	123,00
муниципальный район Предгорный	61495,99	2533,64	15928,70	364,30	180,00	29305,00	5875,00	6759,58	355,77	194,00
муниципальный район Советский	30746,28	1266,75	11204,25	575,21	71,00	7910,00	1586,00	7639,01	402,06	92,00
муниципальный район Степновский	36698,03	1511,96	5602,12	191,74	144,00	22430,00	4497,00	1969,55	103,66	248,00
муниципальный район Труновский	33031,93	1360,92	5129,06	76,69	111,00	14403,00	2888,00	8518,90	448,36	96,00
муниципальный район Туркменский	34921,40	1438,77	3112,29	230,08	105,00	20617,00	4133,00	4830,05	254,21	201,00
муниципальный район Шпаковский	21070,58	868,11	4979,67	76,69	126,00	8701,00	1744,00	3973,00	209,11	393,00
муниципальный район Итого	23927,74	985,83	3174,54	76,69	76,00	12611,00	2528,00	4004,90	210,78	260,00
	879283,90	36226,60	150000,00	4640,00	3326,00	418071,00	83815,00	166350,00	8755,30	8100,00

Приложение 32  
к Закону Ставропольского края  
"О бюджете Ставропольского края на 2010 год"

**ПРОГРАММА  
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ  
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2010 ГОД**

(тыс. рублей)

Форма государственного внутреннего заимствования Ставропольского края	Сумма
1	2

Задолженность бюджета Ставропольского края перед федеральным бюджетом по налоговому кредиту, предоставленному на реализацию Федеральной программы "Развитие особо охраняемого эколого-курортного региона Российской Федерации – Кавказских Минеральных Вод", по состоянию на 1 января 2010 года	31110,85
---	----------

Задолженность бюджета Ставропольского края перед федеральным бюджетом по централизованным кредитам, выданным в 1992 – 1994 годах, по состоянию на 1 января 2010 года	7500,00
--	---------

Задолженность бюджета Ставропольского края по банковским кредитам, привлеченным Правительством Ставропольского края в 2009 году, по состоянию на 1 января 2010 года	3969699,69
---	------------

Задолженность бюджета Ставропольского края по кредитам, привлеченным Правительством Ставропольского края из федерального бюджета в 2009 году, по состоянию на 1 января 2010 года	636803,50
--	-----------

Итого объем государственного внутреннего долга Ставропольского края по состоянию на 1 января 2010 года	4645114,04
--	------------

Погашение задолженности бюджета Ставропольского края перед федеральным бюджетом по налоговому кредиту, предоставленному на реализацию Федеральной программы "Развитие особо охраняемого эколого-курортного региона Российской Федерации – Кавказских Минеральных Вод"	15555,42
---	----------

Погашение задолженности бюджета Ставропольского края перед федеральным бюджетом по централизованным кредитам, выданным в 1992 – 1994 годах	7500,00
--	---------

Погашение задолженности бюджета Ставропольского края по банковскому кредиту, привлеченному Правительством Ставропольского края в 2009 году	7939399,38
--	------------

Итого погашения	7962454,80
-----------------	------------

Привлечение денежных средств в виде кредитов из федерального бюджета	452670,00
--	-----------

Привлечение денежных средств в виде банковских кредитов	8213354,80
Итого привлечения	8666024,80".

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ставропольского края  
**В.В.ГАЕВСКИЙ**

г. Ставрополь

08 апреля 2010 г.

№ 15-кз

---